

**Protokół Nr 203/14 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego w dniu 6 października 2014 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 15:00 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Jakub Jarecki, Lesław Gordzelewski, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta.
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Marzena Kościukiewicz – Naczelnik Wydziału DG;
- Pan Bogdan Nowakowski - Naczelnik Wydziału PEZ;
- Pani Jolanta Wesołowska - Naczelnik Wydziału GN;
- Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Bernarda Czajkowska - Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Sprawa wniosku firmy Drogbud o nienaliczanie kar umownych /przedstawia pani Marzena Kościukiewicz/.
2. Ustalenie ceny, daty i warunków przeprowadzenia III przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości lokalowej stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego (mieszkanie w Rogozińcu) /przedstawia pani Jolanta Wesołowska/.
3. Sprawa współfinansowania oraz refundacji przez Powiat Świebodziński kosztów w związku z opracowaniem koncepcji wraz z diagnozą sytuacji Świebodzińskiego Obszaru Funkcjonalnego /przedstawia pan Bogdan Nowakowski/.
4. Projekt porozumienia w sprawie wprowadzenia podwyżek wynagrodzenia pracowników DDZ.
5. Wniosek Zespołu Wokalno-Teatralnego przy Gimnazjum nr 1 w Świebodzinie o wsparcie finansowe projektu.
6. Wniosek PCPR w Świebodzinie o zwiększenie wydatków na wynagrodzenia.
/pkt 3-5 przedstawia pan Artur Karkocki/
7. Analiza koniecznych działań związanych z realizacją programu ostrożnościowego.
8. Przyjęcie protokołów z dwóch ostatnich posiedzeń.
9. Sprawy różne:
 - wniosek PR o przyznanie środków na obchody tygodnia patriotycznego;
 Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

Pani Marzena Kościukiewicz po raz kolejny powróciła do wniosku Firmy Drogbud Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. w Świebodzinie (załącznik nr 2) o nienaliczanie kar umownych z tytułu nieterminowego wykonania zadania „Remont drogi powiatowej nr 1209F na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 303 do m. Kiełcze” z uwagi na złe warunki atmosferyczne, które uniemożliwiły prowadzenie robót. Pani Marzena Kościukiewicz wyjaśniła, że Firma spóźniła się z wykonaniem zadania o 3 dni i za te 3 dni kara umowna wynosi 9.446,40zł. Pani Kościukiewicz uważa, że nie możemy odstąpić od prawa naliczenia kar umownych, ponieważ nie ma okoliczności sprzyjających odstąpieniu od naliczenia kary i jest to niezgodne z ustawą o finansach publicznych. Brak jest podstaw prawnych do nienaliczania kar umownych.

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) rozpatrzył negatywnie wnioski Firmy Drogbud Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. w Świebodzinie i nie wyraził zgody na odstąpienie od prawa naliczenia kar umownych z uwagi na brak podstaw prawnych.

Ad.2

Wobec negatywnego wyniku II przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości lokalowej należącej do zasobu nieruchomości Powiatu Świebodzińskiego, obejmującej lokal mieszkalny nr 4 w budynku wielorodzinnym nr 115/4 w Rogozińcu gmina Zbąszynek wraz z udziałem 88/1000 we wspólnych częściach budynku i w gruncie pani Wesołowska zaproponowała, aby ustalić cenę, datę i warunki III przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż tej nieruchomości. W związku z tym przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia ceny, daty i warunków przeprowadzenia III przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości lokalowej stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 3). Pani Wesołowska dodała, że lokal był wyceniony na kwotę 69.920zł netto, w I przetargu cena do sprzedaży wynosiła 69.920zł a w II przetargu 50.000zł. Do III przetargu można ustalić cenę do 50% wartości.

Wicestarosta Jakub Jarecki zaproponował kwotę 45.000zł. Innych propozycji nie zgłoszono.

Wobec negatywnego wyniku II przetargu ustnego nieograniczonego Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) ustalił cenę, datę i warunki III przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości lokalowej należącej do zasobu nieruchomości Powiatu Świebodzińskiego, obejmującej lokal mieszkalny nr 4 w budynku wielorodzinnym nr 115/4 w Rogozińcu gmina Zbąszynek wraz z udziałem 88/1000 we wspólnych częściach budynku i w gruncie oznaczonym ewidencyjnie działką nr 572 o powierzchni 0,6806 ha, dla której Sąd Rejonowy w Świebodzinie prowadzi księgę wieczystą nr ZGIS/00030548/1, w następujący sposób:

1) cena wywoławcza nieruchomości: 45.000,00 zł netto;

2) wadium: 4.500,00 zł;

3) III przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 27 listopada 2014 r. o godz. 10.00;

4) Wyciąg z ogłoszenia o III przetargu ustnym nieograniczonym zamieścić w tygodniku „Dzień za Dniem”;

i podjął Uchwałę Nr 448/2014 w sprawie w sprawie ustalenia ceny, daty i warunków przeprowadzenia III przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości lokalowej stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 4.

Ad.3

Pan Bogdan Nowakowski przedstawił sprawę współfinansowania oraz refundacji przez Powiat Świebodziński kosztów w związku z opracowaniem koncepcji wraz z diagnozą sytuacji Świebodzińskiego Obszaru Funkcjonalnego (ŚOF). Koncepcja ŚOF została złożona wspólnie z gminami powiatu świebodzińskiego w ramach ogłoszonego przez Zarząd Województwa Lubuskiego naboru koncepcji do Kontraktu Lubuskiego. Gmina Świebodzin zleciła wykonanie w/w opracowania. Wartość zadania wynosi 36.900 zł brutto. Partycypacja w kosztach opracowania została ustalona dla Gminy Świebodzin w wysokości 14,32% (tj. kwota 5.274 zł brutto), a dla pozostałych partnerów proporcjonalnie w równych wysokościach. Koszt opracowania ww. dokumentów wynosi na Powiat Świebodziński: 5.271,00 zł brutto, tak jak na pozostałe gminy. Projekt umowy stanowi załącznik nr 5.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na zawarcie umowy w sprawie współfinansowania oraz refundacji przez Powiat Świebodziński kosztów w wysokości 5.271,00 zł brutto w związku z opracowaniem koncepcji wraz z diagnozą sytuacji Świebodzińskiego Obszaru Funkcjonalnego.

Ad.4

Pan Artur Karkocki przedstawił projekt porozumienia (załącznik nr 6) w sprawie wprowadzenia od 01.01.2014r. podwyżek wynagrodzeń pracowników Domów Dziecka zatrudnionych od 2004r. w oparciu o kodeks pracy wraz z analizą skutków finansowych wprowadzenia podwyżek dla pracowników pedagogicznych zgodnie z tym porozumieniem (załącznik nr 7).

Radca prawny Bożena Długosz opiniuje negatywnie projekt porozumienia (załącznik nr 8), albowiem zapisy w nim zawarte są niezgodne z obowiązującymi przepisami prawa. Ponadto Powiat nie może być stroną takiego porozumienia, a tylko każdy z Domów Dziecka i Komisja Międzyzakładowa NSZZ Solidarność. Jeśli pracodawca posiada środki finansowe, to sam może wprowadzić podwyżki płac.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) nie wyraził zgody na podpisanie porozumienia w sprawie wprowadzenia od 01.01.2014r. podwyżek wynagrodzeń pracowników Domów Dziecka zatrudnionych od 2004r. w oparciu o kodeks pracy, gdyż jest ono niezgodne z prawem.

Ad.5

Wniosek Zespołu Wokalno-Teatralnego przy Gimnazjum nr 1 w Świebodzinie z dnia 23.09.2014r. (załącznik nr 9) o wsparcie finansowe projektu artystycznego „Iść za marzeniem” został skierowany do prac na projektem budżetu na 2015 rok.

Ad.6

Pan Artur Karkocki przedstawił wniosek PCPR w Świebodzinie (załącznik nr 10) o zwiększenie wydatków na wynagrodzenie zawodowej rodziny zastępczej (przeniesienie z rozdz. 85395).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) stoi na stanowisku, że zadanie należy zorganizować w ramach własnego budżetu jednostki i nie wyraził zgody na zwiększenie budżetu.

Ad.7

Zarząd Powiatu dokonał analizy koniecznych działań związanych z realizacją programu ostrożnościowego.

Ustalono, że w pierwszej kolejności należy przygotować projekty uchwał w sprawie zmiany Statutu Powiatu Świebodzińskiego oraz w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalania diet przysługujących radnym. Osobą odpowiedzialną za te zadania jest Sekretarz Powiatu Tomasz Olesiak.

Ponadto do opracowania działań związanych z realizacją zadań z zakresu opieki społecznej i oświaty Zarząd powołał zespół w składzie: Starosta Zbigniew Szumski, Naczelnik Wydziału ESO Artur Karkocki, Naczelnik Wydziału PEZ Bogdan Nowakowski.

Ad.8

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przyjął protokoły Nr 201/14 i 202/14 z posiedzeń Zarządu Powiatu w dniach 9.09.2014 i 30.09.2014r.

Ad.9

Wniosek Głównego specjalisty ds. promocji i organizacji pozarządowych z dn. 26.09.2014r. (załącznik nr 11) o przyznanie środków finansowych na obchody tygodnia patriotycznego został przesunięty do rozpatrzenia w terminie późniejszym.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 16.10.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Bernarda Czajkowska

Zbigniew Szumski

Jakub Jarecki

Alicja Hoppen-Anyszko

Lesław Gordzelewski

Marcin Minta